
Obsahová náplň a metodika krajských kol Ekologické olympiády

Minimální standard krajského kola:

Závazné
 Minimálně 1/3 otázek v testu se týká tématu vyhlášeného pro příslušný ročník.
 Povinnou součástí teoretické části EO je poznávačka, která obsahuje minimálně 10 ukázek.
 Maximum možného z praktické části EO se váže k tématu vyhlášeného pro příslušný ročník.
 Povinnou součástí prezentace praktického úkolu je jeho obhajoba před odbornou porotou.

Doporučené
 Délka testu je do max. 60 minut.
 Část poznávačky je tematicky zaměřena.
 Pokud je to možné, je obhajoba praktického úkolu veřejná (tzn. před ostatními soutěžními týmy).
 Využití jednotně zadaného modelového úkolu v praktické části, popř. jeho hodnocení.

Příklady typických aktivit využívaných na krajských kolech EO: 

Za aktivity teoretické části se považují:
Test, poznávačka (včetně např. zvuků živočichů, typů krajin apod.), slepá mapa, „malá maturita“ (pořadatelem
předem vypsaný okruh otázek k tématu, ze kterých si soutěžící losují), apod.

Za aktivity praktické části se považují:
Studie, výroba prezentace, posteru, činnosti a práce spojené s managementem území, dokumentace a další
podobné  výstupy  praktického  úkolu,  pokus,  anketa  (vedená  soutěžícími),  obhajoba  práce  před  porotou,
jakákoliv tvůrčí činnost, apod.

Příklad dalších aktivit, materiálů a prvků využívaných v programu KK EO:

- jako aktivity doprovodného programu: Výstava, exkurze, přednáška, hra, sportovní a outdoorové aktivity,
práce (např. sázení stromů apod.), relaxace, diskuse s VIP hostem, …

- pro zadání úkolu:  přednáška,  exkurze,  seznam literatury,  odborný text  (metodická podpora),  výukové
programy, domácí úkol (dobrovolný), web, expozice v muzeu, ...


